
11Teresina - Sexta-feira, 20 de fevereiro de 2009 • No 35

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TURISMO

DECRETO DE 16 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAO SILVA NETO, para exercer o Cargo em comissão, de Assistente de

Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir

de 05 de Janeiro de 2009.

OF.  183

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 037 /GAB/2009        Teresina, 19 de fevereiro de 2009.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL EM EXERCÍCIO DA

POLÍCIA CIVIL  DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos incisos II e V do §1º, do art. 173, da Lei

Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada

pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Comissão de Processo

Administrativo Disciplinar nº 01/GPAD/2009, datado de 19.02.2009,

constante dos autos;

RESOLVE:

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar

nº01/GPAD/2009, instituído pela Portaria nº 029/GAB/2009, de

05.02.09, nos termos dos incisos II e V do §1º, do art. 173, da Lei

Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada

pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as

diligências probatórias mencionadas no despacho referido no

considerandum desta Portaria.

Cientifique-se;

Publique-se;

Cumpra-se.

Roberto Carlos Sales da Silva

Delegado de Polícia Civil

Diretor da Unidade de Corregedoria da Polícia Civil

OF.  109

PORTARIA N.º 203/2008-GAB

                                                            Teresina - PI, 30 de dezembro de 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO E RECURSOS

DO PIAUÍ - EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

a Ata da Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI, realizada em 18

de setembro de 2007 e arquivada na junta comercial em 24 de setembro

de 2007, e

RESOLVE:

I – INSTITUIR a comissão para conferência de caixa e fundo fixo da

Emgerpi, composta pelos membros que seguem abaixo:

Ticiana da Silva Lima

Maryna Christians Wercklose de Araújo

Vanderlon Cardoso Bento

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

Lucile de Souza Moura

Diretora Presidente da EMGERPI

OF.  471

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 003 /2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): HIDROENGE-HIDRÁULICA E ENGENHARIA LTDA,
empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 23.622.491/0001-08.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 002/ SSP- PI/ 2008.

PROCESSO: N.º 680/2008.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONTRUÇÃO CIVIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE
UMA ÁREA NO QUARTEL DO COMANDO GERAL PARA SEDE DA
COORDENADORIA DE GERENCIAMENTO DE CRISES E DIREITOS
HUMANOS,NA CIDADE DE TERESINA-PÌ,COM UMA ÁREA DE 324,18 M².

PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 45 (QUARENTA E
CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.


